

Jacy jesteśmy?

Co ją wyróżnia?	<ul style="list-style-type: none"> - zwarta, tradycyjna zabudowa wiejska - lokalna integracja, organizowanie wspólnych przedsięwzięć - dobrze utrzymane walory krajobrazu - środowisko naturalne nie jest zanieczyszczone - brak zakładów przemysłowych uciążliwych dla środowiska
Jakie pełni funkcje?	<ul style="list-style-type: none"> - przede wszystkim funkcje mieszkaniowe - wieś gminna, będąca zapleczem rolniczym, usługowym, handlowym i produkcyjnym dla okolicznych gospodarstw wiejskich
Kim są mieszkańcy?	<ul style="list-style-type: none"> - sołectwo Gózd liczy ok. 1300 mieszkańców - właściciele indywidualnych gospodarstw rolnych - pracownicy zakładów pracy na terenie miejscowości oraz gminy i poza nią - osoby prowadzące działalność handlową i usługową - dzieci i młodzież - emeryci, renciści i bezrobotni
Co daje utrzymanie?	<ul style="list-style-type: none"> - praca we własnym indywidualnym gospodarstwie rolnym, (sołectwo Gózd liczy 246 indywidualnych gospodarstw rolnych) - praca zarobkowa na terenie miejscowości, na terenie gminy i poza terenem gminy - praca zarobkowa nauczycieli i pracowników administracyjnych - świadczenia socjalne typu: renty, emerytury, zasiłki dla bezrobotnych - praca na własny rachunek w usługach lub handlu - praca zarobkowa poza terytorium kraju - szara strefa
Jak zorganizowani są mieszkańcy?	<ul style="list-style-type: none"> - aktywne organizacje: - Koła Gospodyń Wiejskich - Ochotnicza Straż Pożarna - Rada Sołecka - Ludowy Zespół Sportowy
W jaki sposób rozwiązują problemy?	<ul style="list-style-type: none"> - podstawowe problemy wsi rozwiązywane są przez organizowanie zebrań wiejskich, współpraca z Urzędem Gminy
Jaki wygląd ma nasza wieś?	<ul style="list-style-type: none"> - zabudowa dość zwarta, im dalej od centrum, tym zabudowania coraz bardziej rozproszone - obejścia zadbane wzdłuż drogi krajowej - oświetlenie występuje tylko w części centralnej wsi - można zauważyć niezadawalający stan części dróg oraz chodników (w wielu miejscach ich całkowity brak) - brak małej architektury i miejsca do czynnego uprawiania sportu
Jakie obyczaje i tradycje są u nas pielęgnowane i rozwijane?	<ul style="list-style-type: none"> - kultywowanie tradycji religijnych (Boże Ciało, droga krzyżowa, odpusty, etc.) - dożynki parafialne i uroczystości kościelne - pielęgnowana jest tradycyjna kultura ludowa (działają zespoły Koła Gospodyń Wiejskich „Klub Pogodnego Życia”) - indywidualne formy pielęgnacji różnorodnych tradycji i zwyczajów
Jak wyglądają mieszkania i obejścia?	<ul style="list-style-type: none"> - zabudowa jednorodzinna - występuje zróżnicowanie starej i nowej zabudowy - obejścia są zadbane; wokół domów są starannie utrzymane ogródki i miejsca służące rekreacji - jest też sporo miejsc zaniedbanych (zdemastrowane budynki, teren wokół nich nieuporządkowany)
Jaki jest stan otoczenia i środowiska?	<ul style="list-style-type: none"> - środowisko naturalne nie skażone, ale należy zadbać o poprawę infrastruktury technicznej zmierzającej do wyeliminowania

	zagrożeń dla środowiska naturalnego – miejscowość w całości jest zwodociągowana, na terenie zlokalizowana jest stacja uzdatniania wody, – wieś posiada także sieć kanalizacyjną, ścieki odprowadzane są do oczyszczalni ścieków – wieś w całości jest telefonizowana – dobrze rozwinięta sieć energetyczna
Jakie jest rolnictwo?	– większość stanowią gospodarstwa średniotowarowe, wielokierunkowe, niedofinansowane – przewaga gleb lekkich IV, V, VI klasy
Jakie są powiązania komunikacyjne?	– dobre połączenie za pomocą drogi krajowej nr 12 z Radomiem (zachód), Lublinem (wschód) – dogodna ilość połączeń lokalną siecią autobusów z miastem powiatowym Radom (MPK, PKS) – własny transport
Co proponujemy dzieciom i młodzieży?	– imprezy okolicznościowe, konkursy, wystawy, imprezy sportowe oraz formy zajęć poza szkolnych organizowane przez Kluby Sportowe, bibliotekę i świetlice środowiskowe

VII. WIZJA I MISJA ROZWOJU SOŁECTWA GÓZD

Wizja jest zapisem woli mieszkańców i ich deklaracją wspólnego urzeczywistniania nakreślonych celów, odwołuje się do przyszłości. Wizja w swej istocie łączy wszystkie środowiska, siły i osoby na rzecz jej realizacji, jednak bez wskazywania sposobów i środków. Te zapewne będą wypadkową aspiracji, doświadczeń i pomysłowości mieszkańców i ośrodków decyzyjnych wcielających ją w życie.

Wizja stanu docelowego sołectwa Gózd

Dlaczego chcemy odnowy wsi?

- nasza wieś ma wszelkie szanse rozwojowe – posiadamy infrastrukturę, która będzie doskonałym zapleczem dla rozwoju życia kulturalnego w sołectwie
- chcemy żyć w pięknym estetycznym otoczeniu
- chcemy się lepiej poznać i zintegrować
- chcemy poprawić warunki codziennego życia, wyrównać nasze szanse z miastem i innymi ośrodkami z i spoza gminy
- chcemy zapewnić dobre warunki dla mieszkańców
- chcemy skorzystać z okazji sfinansowania naszych potrzeb

Jakie ma być nasze sołectwo?

Co ma go wyróżniać?	– estetyka i nieskażone środowisko naturalne – dobrze rozwinięte rolnictwo – zachowanie istniejących wartości środowiska kulturowego w połączeniu z ochroną i kształtowaniem środowiska przyrodniczego
Jakie ma pełnić funkcje?	– usługowe, handlowe, edukacyjne, kulturalne, rolnicze agroturystyczne – ma być lokalnym centrum administracyjnym z prężnie działającymi jednostkami społeczno – kulturalnymi – rozwinięta sfera gospodarcza
Jacy mają być mieszkańcy?	– aktywni, zintegrowani, zaangażowani, w pełni identyfikujący się ze wsią, dbający o wieś; – podnoszący swoje kwalifikacje
Co ma dać utrzymanie?	– usługi, małe i średnie przedsiębiorstwa – rolnictwo i rozwój agroturystyki
W jaki sposób ma być	– większa integracja wewnętrzna

zorganizowana wieś i mieszkańcy?	<ul style="list-style-type: none"> - zaangażowanie i współpraca mieszkańców w prace i działalność na rzecz wsi - wieś atrakcyjna dla mieszkańców i przyjezdnych, dbałość o jej wizerunek - należy wykorzystywać istniejące organizacje, wspierać je aby działały prężnie oraz tworzyć nowe stowarzyszenia
W jaki sposób mają być rozwiązywane problemy?	<ul style="list-style-type: none"> - autentyczna współpraca pomiędzy prężnie działającymi organizacjami pozarządowymi a samorządem gminnym - spotkania i zebrania wiejskie - współpraca z sąsiednimi miejscowościami
Jak ma wyglądać nasza wieś?	<ul style="list-style-type: none"> - zadbana, bezpieczna dla mieszkańców, dużo zieleni - zmodernizowane budynki usług publicznych i teren wokół nich - rozwinięta mała architektura i miejsca do czynnego uprawiania sportu
Jakie obyczaje i tradycje mają być u nas pielęgnowane i rozwijane?	<ul style="list-style-type: none"> - zachowane i kultywowane tradycje ludowe - promowanie imprez folklorystycznych, sportowych i kulturalnych (imprezy okolicznościowe, konkursy rozgrywki sportowe, etc.)
Jak mają wyglądać mieszkania i obejścia?	<ul style="list-style-type: none"> - zadbane, uporządkowane z funkcjonującą zielenią - budownictwo tradycyjne - jednorodzinne, charakterystyczne dla miejscowości - mieszkania mają posiadać kanalizację, instalację gazową, dostęp do nowoczesnej infrastruktury informatycznej
Jaki ma być stan otoczenia i środowiska?	<ul style="list-style-type: none"> - objęcie ochroną prawną najcenniejszych obszarów, obiektów i zespołów zabytkowych - poprawa stanu czystości wód, wzrost lesistości, odbudowa naturalnej retencji - selektywna zbiórka odpadów - czyszczenie lasów
Jakie ma być rolnictwo?	<ul style="list-style-type: none"> - średniotowarowe gospodarstwa rodzinne; preferowane rolnictwo ekologiczne - rozwijające się zakłady przetwórcze skupujące lokalne produkty - wyposażone w urządzenia obsługi rolnictwa
Jakie mają być powiązania komunikacyjne?	<ul style="list-style-type: none"> - więcej połączeń komunikacją MPK, PKS z Radomiem - niekolizyjne dzięki modernizacji dróg i chodników - preferowana budowa ścieżek rowerowych
Co zaproponujemy dzieciom i młodzieży?	<ul style="list-style-type: none"> - nowe obiekty sportowe - różne formy zajęć pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży - place zabaw, ścieżki rowerowe, imprezy sportowe i rekreacyjne oraz kursy i szkolenia - imprezy okolicznościowe dla społeczności gminnej w centrum wsi

Misja Miejscowości Gózd

W procesie opracowywania „Planu...”, który będzie realizowany w Goździe, po uprzednim przeprowadzeniu analizy stanu aktualnego, zdefiniowano misję sołectwa - deklarację. Ma ona określać główny kierunek rozwoju. Misja rozwoju jest rezultatem kompleksowej refleksji nad perspektywą rozwoju, kierunkami działalności, wartościami i standardami zachowań mieszkańców Gozdu.

Miejscowość Gózd

- **zadbana i uporządkowana, pełniąca funkcje administracyjne, edukacyjne, kulturalne i sportowo- rekreacyjne,**
- **bezpieczna z rozwiniętą infrastrukturą techniczną, dążąca do poprawy jakości życia jej mieszkańców**
- **atrakcyjna gospodarczo i turystycznie oraz kultywująca tradycje**

VIII.1. PLAN KRÓTKOTERMINOWY na 2009 r.

Plan Odnowy Miejscowości zawiera układ wyznaczonych przez społeczność priorytetów rozwojowych, celów oraz konkretnych projektów. Poszczególne priorytety i projekty zgodne są z wizją rozwoju Gózdu.

1. PLANOWANE DZIAŁANIA NA RZECZ ODNOWY WSI W 2009 ROKU ORAZ ICH UZASADNIENIE

Priorytet 1 Zwiększenie atrakcyjności wsi

Cel 1

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy Urzędzie Gminy będącego wizytówką sołectwa - kształtowanie centrum wsi

Projekty:

- 1. Poprawa wizerunku wsi poprzez przebudowę i zagospodarowanie placu przy Urzędzie Gminy, ul. Radomska 7**

Program odnowy wsi w efekcie przyczyni się do pozytywnych zmian w sołectwie Gózd. Szczególnie istotne będzie podniesienie standardu życia i poprawa estetyki wsi, mająca na celu w dalszej perspektywie podniesienie atrakcyjności turystycznej, poprawienie jakości życia mieszkańców, a także stworzenie możliwości niwelowania bariery rozwoju wsi.

Powyższy projekt skierowany jest na kształtowanie centrum wsi jako obszaru przestrzeni publicznej. Mając na uwadze estetyczny wygląd centrum miejscowości, pobudzenie aktywności społecznej do podejmowania wspólnych przedsięwzięć na rzecz poprawy warunków i jakości życia w swojej miejscowości oraz bezpieczeństwo mieszkańców planuje się uporządkować i zagospodarować istniejący teren zieleni wraz z wykonaniem przebudowy chodnika, budową parkingu z drogą dojazdową.

Teren ten w ładnym otoczeniu będzie miłym miejscem wypoczynku, spotkań i kameralnych imprez integrujących lokalną społeczność.

W ramach tego projektu planuje się:

- wyrównanie terenu
- wyznaczenie miejsc parkingowych i drogi dojazdowej z kostki brukowej
- wyznaczenie chodnika i ułożenie kostki brukowej i granitowej
- wyłożenie nawierzchni wokół budynku gminy z kostki granitowej
- wykonanie odwodnienia terenu
- wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych zieleni istniejącej

Uzasadnienie:

Urząd Gminy Gózd położony jest w centrum miejscowości Gózd. Wokół terenu i w najbliższym jego otoczeniu znajduje się wiele obiektów użyteczności publicznej oraz najważniejsze budynki, sklepy, Posterunek Policji, kościół itp. Jednocześnie jest to miejsce, które powinno być wizytówką wsi, ponieważ z usług Urzędu Gminy w Goździe korzysta ludność z całej gminy. Jest też widoczne dla osób przejeżdżających przez gminę, ponieważ położony jest przy drodze krajowej nr 12 Łódź-Radom-Puławy-Lublin.

Do niedawna tj. sierpnia 2008 r. w budynku Urzędu Gminy znajdowała się Ochotnicza Straż Pożarna. Jednostka ta została przeniesiona do nowo wybudowanego obiektu przy ul. Radomskiej 34.

Obecnie plac przed budynkiem Urzędu Gminy wymaga przebudowy. Istniejąca nawierzchnia w wyniku nie remontowania od wielu lat wymaga modernizacji polegającej na korekcie jej położenia, co do aktualnego stanu użytkowania oraz zmiany nawierzchni, a także rewaloryzacji zieleni pozostałej. Teren wokół budynku zajmuje powierzchnię 4000m².

Dlatego władze gminy wraz z mieszkańcami sołectwa planują zagospodarować plac wokół budynku Urzędu Gminy jako miejsce, którego celem będzie podwyższenie atrakcyjności i poprawa wizerunku tego terenu, sprzyjające nawiązywaniu kontaktów społecznych ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne.

Wśród działań przewidziane jest wykonanie nowego chodnika prowadzącego do budynku urzędu z kostki granitowej, wykonanie parkingu z drogą dojazdową.

Działania te, łącznie z wypielęgnowaną zielenią placu pozwolą osiągnąć kompleksową poprawę estetyki przestrzeni publicznej, co też z pewnością zmobilizuje mieszkańców oraz instytucje do zadbania o swoje obiekty i przyległe tereny.

Rezultaty:

Zrealizowany projekt inwestycyjny w formie uporządkowania i zagospodarowania placu przy ul. Radomskiej 7 (teren Urzędu Gminy) przyczyni się do ożywienia życia kulturalnego na wsi, uczyni centrum bardziej atrakcyjnym, sprawi, że będzie to miejsce integrujące społeczność lokalną.

Planuje się przeprowadzenie działań w zakresie zapewniającym podniesienie jego estetyki oraz polepszenie warunków użytkowych wraz z przystosowaniem go do nowej roli.

Efekty realizacji zadania:

- uporządkowanie układu przestrzennego i poprawa estetyki
- podniesienie atrakcyjności terenu
- ożywienie życia kulturalnego w sołectwie
- tworzenie warunków do wypoczynku, spotkań i kameralnych imprez
- podniesienie atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej poprzez zmianę wizerunku wsi
- poprawa stanu terenu

W dalszej perspektywie (tj. po 2009 roku) planuje się zagospodarowanie terenu za budynkiem Urzędu Gminy na wybudowanie muszli koncertowej oraz stworzenie zaplecza technicznego do organizowania różnego rodzaju przedsięwzięć o charakterze społeczno-kulturalnym, integracyjnym i edukacyjnym.

W celu przystosowania tego terenu planuje się:

- uporządkowanie i zagospodarowanie terenu pod obiekt
- wykonanie podwyższenia scenicznego (zadaszonego)

- doprowadzenie przyłączy energii elektrycznej
- zagospodarowanie pomieszczeń po Ochotniczej Straży Pożarnej na pomieszczenia socjalne (dla potrzeb artystów, wykonawców)

2. KOSZTORYS I HARMONOGRAM PRZEDSIĘWZIĘCIA

Nazwa zadania	Jednostka realizująca zadanie	Okres realizacji	Wartość zadania	Środki własne budżetu gminy	PROW 2007-2013 „Odnowa i Rozwój Wsi”
Poprawa wizerunku wsi poprzez przebudowę i zagospodarowanie placu przy Urzędzie Gminy, ul. Radomska 7	Urząd Gminy w Goździe	2009	246 054,89	94.791,89	151.263.00

IX . PLAN KRÓTKOTERMINOWY na 2010 r.

Plan Odnowy Miejscowości zawiera układ wyznaczonych przez społeczność priorytetów rozwojowych, celów oraz konkretnych projektów. Poszczególne priorytety i projekty zgodne są z wizją rozwoju Gozdu.

1. PLANOWANE DZIAŁANIA NA RZECZ ODNOWY WSI W 2010 ROKU ORAZ ICH UZASADNIENIE

Priorytet 2 Zwiększenie atrakcyjności wsi

Cel 1

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy Kościele Parafialnym będącego wizytówką sołectwa - kształtowanie centrum wsi

Projekty:

- 1. Niwelowanie zagrożeń związanych z wypadkami samochodowymi i poprawa bezpieczeństwa mieszkańców poprzez budowę parkingu i chodników przy ul. Kościelnej w Goździe**

Program odnowy wsi w efekcie przyczyni się do pozytywnych zmian w sołectwie Gózd. Szczególnie istotne będzie podniesienie standardu życia i poprawa estetyki wsi, mająca na celu w dalszej perspektywie podniesienie atrakcyjności turystycznej, poprawienie jakości życia mieszkańców, a także stworzenie możliwości niwelowania bariery rozwoju wsi.

Powyższy projekt skierowany jest na kształtowanie centrum wsi jako obszaru przestrzeni publicznej. Mając na uwadze estetyczny wygląd centrum miejscowości, pobudzenie aktywności społecznej do podejmowania wspólnych przedsięwzięć na rzecz poprawy warunków i jakości życia w swojej miejscowości oraz bezpieczeństwo mieszkańców planuje się uporządkować i zagospodarować istniejący teren zieleni wraz z wykonaniem parkingu i chodnika.

W ramach tego projektu planuje się:

- wyrównanie terenu
- wyznaczenie miejsc parkingowych z kostki brukowej
- wyznaczenie chodnika i ułożenie kostki brukowej

Uzasadnienie:

Kościół Parafialny położony jest w centrum miejscowości Gózd, w odległości około 200m od drogi krajowej. Obiekt sakralny stanowi wizytówkę Gminy. W najbliższym jego otoczeniu znajduje się wiele budynków mieszkalnych i obiektów użyteczności publicznej. Zarówno kościół jak i teren wokół dobrze widoczny dla osób przejeżdżających przez gminę, ponieważ położony jest przy drodze krajowej nr 12 Łódź-Radom-Puławy-Lublin.

Do kościoła biegnie ul. Kościelna przy której po obydwu stronach jest duży teren stanowiący własność gminy, wykorzystywany jest przez mieszkańców jako parking dla samochodów osobowych. Istniejąca nawierzchnia jest piaszczysta bez wyznaczonych typowych miejsc parkingowych ani ciągów pieszych. Powierzchnia terenu 3000m².

Dlatego władze gminy wraz z mieszkańcami sołectwa planują zagospodarować plac przy drodze do kościoła aby poprawić bezpieczeństwo pieszych, podwyższyć atrakcyjność i wizerunek tego terenu.

Działania te, łącznie z nasadzeniami zieleni placu pozwolą osiągnąć kompleksową poprawę estetyki przestrzeni publicznej, co też z pewnością zmobilizuje mieszkańców oraz instytucje do zadbania o swoje obiekty i przyległe tereny.

Rezultaty:

Zrealizowany projekt inwestycyjny w formie uporządkowania i zagospodarowania placu przy ul. Kościelnej przyczyni się do ożywienia życia kulturalnego na wsi, uczyni centrum bardziej atrakcyjnym, sprawi, że będzie to miejsce integrujące społeczność lokalną.

Planuje się przeprowadzenie działań w zakresie zapewniającym podniesienie jego estetyki oraz polepszenie warunków użytkowych wraz z przystosowaniem go do nowej roli.

Efekty realizacji zadania:

- uporządkowanie układu przestrzennego i poprawa estetyki
- podniesienie atrakcyjności terenu
- ożywienie życia kulturalnego w sołectwie
- poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym i pieszym
- podniesienie atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej poprzez zmianę wizerunku wsi
- poprawa stanu terenu

W dalszej perspektywie planuje się wykonać chodnik dla pieszych na dalszym odcinku przy ul Kościelnej.

2. KOSZTORYS I HARMONOGRAM PRZEDSIĘWZIĘCIA

Nazwa zadania	Jednostka realizująca zadanie	Okres realizacji	Wartość zadania	Środki własne budżetu gminy	PROW 2007-2013 „Odnowa i Rozwój Wsi”
Niwelowanie zagrożeń związanych z wypadkami samochodowymi i poprawa bezpieczeństwa mieszkańców poprzez budowę parkingu i chodników w Goździe przy ul. Kościelnej	Urząd Gminy w Goździe	2010	199.091,41	35.901,73	163.189,68

Harmonogram przedsięwzięcia

Planowany termin rozpoczęcia zadania – czerwiec 2010

Planowany termin zakończenia zadania – sierpień 2010

Planowany termin złożenia wniosku o płatność – wrzesień 2010

X. PLAN DŁUGOTERMINOWY na LATA 2011-2017

Priorytet 3 Podniesienie kwalifikacji i wykształcenia społeczności sołectwa – walka z bezrobociem
--

Cel 1. Rozwiązania instytucjonalne i wdrażanie systemów umożliwiających bezrobotnym zdobycie nowego zawodu, podnoszenie kwalifikacji zawodowych

Projekty:

1. Szkolenia w zakresie wykorzystywania zdolności i umiejętności mieszkańców (chałupnictwo, rzemiosło itp.)
2. Szkolenia w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej, tworzenie małej gastronomii, itp.
3. Sprzyjanie stwarzaniu nowych działalności dających dodatkowe dochody gospodarstwom rolnym poprzez organizację kursów przedsiębiorczości, agroturystyki, itp.

Priorytet 4 Rozwój turystyki i wypoczynku oparty o zasoby przyrodnicze i dziedzictwo kulturowe wsi Gózd
--

Cel 1. Zagospodarowanie terenów wyznaczonych pod turystykę aktywną – rekreację

Projekty:

1. Zorganizowanie i oznaczenie ścieżek rowerowych, pieszych
2. Budowa tablic informacyjnych z mapką o szlaku turystycznym
3. Rozwój terenów zieleni wiejskiej

Cel 2. Podjęcie działań dla kompleksowego rozwoju usług pod potrzeby turystyki

Projekty:

1. Szkolenia w zakresie gospodarstw agroturystycznych
2. Inwentaryzacja i standaryzacja kwater agroturystycznych

Cel 3. Skuteczna promocja walorów rekreacyjno – wypoczynkowych wsi

Projekty:

1. Szeroko rozumiana promocja wsi i sołectwa
2. Wydawanie kalendarza imprez lokalnych
3. Wykonanie tablicy informacyjnej o historii i zasobach wsi, z mapką pokazującą trasy turystyczne i spacerowe w okolicy wsi
4. Wyeksponowanie lokalnych miejsc charakterystycznych, atrakcyjnych w samej wsi oraz w najbliższym otoczeniu
5. Wypromowanie wsi jako miejsca atrakcyjnego do zamieszkania i wypoczynku - „zielone zaplecze”

Cel 4. Rozwój tradycji i obyczajów dla podniesienia atrakcyjności miejscowości

Projekty:

1. Wspieranie inicjatyw realizowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich
2. Zwiększenie zakresu edukacji kulturalnej
3. Organizacja dożynek, festynów ludowych itp.

Priorytet 5

Poprawa i rozwój usług publicznych na obszarze sołectwa

Cel 1. Rozwój bazy kulturalno-oświatowej

Projekty:

1. Doposażenie świetlicy środowiskowej w niezbędne urządzenia (internet, komputery)
2. Poszerzenie oferty edukacyjnej (kursy językowe, szkolenia)
3. Doposażenie w sprzęt sportowy obiektów sportowych

Cel 2. Budowa i modernizacja obiektów użyteczności publicznej

Projekty:

1. Modernizacja ogrzewania w budynku GOPS w Goździe
2. Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy
3. Budowa Muszli koncertowej
4. Modernizacja pozostałych obiektów publicznych wymagających remontu

Cel. 3 Rozwój społeczeństwa informacyjnego

Projekty:

1. Utworzenie Publicznego Punktu Dostępu do Internetu (Info-Punkt lub Info-Kiosk)

Cel. 4 Podniesienie standardu obsługi klientów

Projekty:

1. Przystąpienie do wdrożenia Systemu Zarządzania Jakością zgodny z normą PN-EN ISO 9001:2001

Priorytet 6
Rozwój infrastruktury technicznej
uwzględniającej wartości środowiska przyrodniczego

Cel 1. Remont i modernizacja systemu drogowego

Projekty:

1. Budowa i modernizacja dróg i ulic na terenie sołectwa
2. Budowa przejść bezkolizyjnych
3. Budowa chodników
4. Budowa parkingów
5. Budowa tras rowerowych

Cel 2. Poprawa oświetlenia miejscowości

Projekty:

1. Budowa oświetlenia dróg i ulic
2. Modernizacja oświetlenia

Cel 3. Modernizacja infrastruktury technicznej

Projekty:

1. Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej
2. Budowa sieci gazowej
3. Budowa systemu przydomowych oczyszczalni ścieków w rozproszonej zabudowie
4. Modernizacja systemów grzewczych i elektroenergetycznych

Cel 4. Stworzenie sprawnego systemu gospodarowania odpadami na obszarze sołectwa

Projekty:

1. Wprowadzenie systemu segregacji odpadów
2. Inwentaryzacja i likwidacja „dzikich składowisk” oraz przeprowadzanie rekultywacji tych terenów
3. Właściwe lokalizowanie kontenerów na odpady

Priorytet 7
Rozwój gospodarczy w sołectwie

Cel 1. Rozwój sektora rolnego

Projekty:

1. Organizacja centrum skupu produktów rolnych
2. Tworzenie rynków zbytu na lokalne produkty rolne
3. Wspieranie powstawania ekologicznych i specjalistycznych gospodarstw rolnych
2. Pomoc doradcza i informacyjna dla rolników
3. Marketing i promocja lokalnych produktów

Cel 2. Przekształcenie struktury agrarnej gospodarstw rolnych

Projekty:

1. Scalanie gruntów o niższych klasach bonitacyjnych
2. Przemianowanie gruntów rolnych słabej jakości i nieużytków na cele inwestycyjne i budownictwo
3. Opracowanie procedur przyspieszających regulowanie kwestii własnościowych w gospodarstwach rolnych, mających kilku właścicieli (przy wykonywaniu scaleń)
4. Zalesianie gruntów

Cel 3. Rozwój przedsiębiorczości pozarolniczej

Projekty:

1. Tworzenie nowych miejsc pracy przy udziale dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej małej i średniej przedsiębiorczości
2. Rozwój działalności w kierunku obsługi rolników z terenu sołectwa i gminy (popyt na artykuły rolne i przemysłowe)
3. Rozwój działalności w branży turystycznej, rekreacyjnej, gastronomicznej, handlowej, kulturalnej i edukacyjnej

Cel 4. Sporządzenie kompleksowej oferty terenów i obiektów przeznaczonych pod nowe inwestycje

Projekty:

1. Wskazania obszarów przeznaczonych i nadających się pod nowe inwestycje i działalność gospodarczą
2. Upopowszechnianie informacji - promocja i reklama

Priorytet 8

Utrzymanie dobrego stanu środowiska naturalnego na obszarze sołectwa

Cel 1. Edukacja ekologiczna mieszkańców i estetyzacja wsi

Projekty:

1. Organizowanie konkursów na zadbane obejścia
2. Organizowanie konkursów na najładniejszy ogród przydomowy
3. Uporządkowanie i zagospodarowanie terenów wsi
3. Rozwijanie zagospodarowania śmieci drogą segregacji

Cel 2. Propagowanie ochrony środowiska

Projekty:

1. Prowadzenie programów edukacji ekologicznej
2. Zastąpienie ogrzewania węglowego ogrzewaniem ekologicznym
3. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków
4. Wytwarzanie i wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii

OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIĘWZIĘĆ AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ NA LATA 2010-2017

Lp.	Nazwa zadania	Szacunkowy koszt inwestycji	Lata realizacji
1.	Szkolenia w zakresie wykorzystania zdolności i umiejętności mieszkańców (chałupnictwo, rzemiosło itp)	50.000 zł	2010-2012
2.	Szkolenia w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej, tworzenie małej gastronomii, itp.	40.000 zł	2010-2012
3.	Sprzyjanie stwarzaniu nowych działalności dających dodatkowe dochody gospodarstwom rolnym poprzez organizację kursów przedsiębiorczości, agroturystyki, itp.	30.000 zł	2012-2014
4.	Zorganizowanie i oznaczenie ścieżek rowerowych i pieszych	200.000 zł	2010-2017

5.	Budowa tablic informacyjnych z mapką o szlaku turystycznym	10.000 zł	2012
6.	Rozwój terenów zieleni wiejskiej	100.000 zł	2014-2017
7.	Szkolenia w zakresie gospodarstw agroturystycznych	10.000 zł	2012-2014
8.	Inwentaryzacja i standaryzacja kwater agroturystycznych	5.000 zł	2010-2017
9.	Wydanie kalendarza imprez lokalnych	1.000 zł	2010-2013
10.	Wykonanie tablicy informacyjnej o historii i zasobach wsi	4.000 zł	2010-2016
11.	Promocja wsi- spotkania towarzyskie Kół gospodyń wiejskich, festyny ludowe , dożynki, itp.	40.000 zł	2010-2017
12.	Doposażenie świetlicy środowiskowej w niezbędne urządzenia (Internet, komputer)	60.000 zł	2011-2013
13.	Poszerzenie oferty edukacyjnej (kursy, językowe, szkolenia)	10.000 zł	2011-2016
14.	Doposażenie obiektów sportowych w sprzęt sportowy	60.000 zł	2010-2016
15.	Modernizacja ogrzewania w budynku GOPS	300.000 zł	2010-2011
16.	Termomodernizacja budynku Urzędu gminy i innych obiektów publicznych.	150.000 zł	2010-2011
17.	Budowa muszli koncertowej	300.000 zł	2014-2017
18.	Utworzenie publicznego punktu dostępu do Internetu (info-Punkt) Przystąpienie do wdrożenia systemu ISO w Urzędzie.	30.000 zł	2011
19.	Budowa i modernizacja dróg, ulic, chodników, parkingów , przejść	100.000 zł	2010-2016
20.	Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego	60.000 zł	2010-2016
21.	Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej	1.000.000 zł	2011-2016
22.	Budowa sieci gazowej	1.000.000 zł	2015-2017
23.	Budowa systemu przydomowych oczyszczalni ścieków w rozproszonej zabudowie	50.000 zł	2016
24.	Modernizacja systemów grzewczych i elektroenergetycznych	60.000 zł	2015-2017
25.	Wprowadzenie systemu odbioru i segregacji odpadów, zakup kontenerów na odpady	100.000 zł	2010-2011
26.	Organizacja centrum skupu płodów rolnych Rolnicza działalność doradcza, informacyjna, marketingowa, promocja produktów lokalnych	10.000 zł	2014
27.	Przekształcanie struktury agrarnej gospodarstw rolnych tj. scalanie gruntów, przemianowanie, zalesianie regulowanie kwestii własności	1.000 zł	2011-2017
28.	Tworzenie warunków do rozwoju działalności pozarolniczej min. w branży agroturystycznej , gastronomicznej,	20.000 zł	2011-2017

	rekreacyjnej.		
29.	Przygotowanie oferty terenów i obiektów pod nowe inwestycje - promocja i reklama	10.000 zł	2011-2017
30.	Edukacja ekologiczna - uporządkowanie i zagospodarowanie terenów wsi, konkursy na zadbane obejścia, najładniejszy ogród.	20.000 zł	2011-2017

XI. WDRAŻANIE I MONITOROWANIE

1. Powołanie przez Wójta Gminy Gózd Gminnego koordynatora odnowy wsi i zawiązanie się zespołu liderów - grupy odnowy.
2. Zespół składa się członków rady sołeckiej oraz znanych w miejscowości działaczy społecznych. .
3. Uczestniczenie członków zespołu liderów w warsztatach szkoleniowych z zakresu planowania w procesie odnowy wsi.
4. Przygotowanie i opracowanie planu odnowy wsi.
5. Przyjęcie uchwały na zebraniu wiejskim podejmującej *Plan odnowy Miejscowości Gózd*.
6. Przyjęcie przez Radę Gminy w Goździe uchwały zatwierdzającej *Plan Odnowy Miejscowości Gózd*.
7. Monitorowanie i ocena bieżąca realizacji Planu przez Zespół liderów i koordynatora, który odpowiada za jego przebieg.

Opracowany Plan ma charakter dokumentu „żywego”, dlatego przewiduje okresową ocenę i aktualizację planowanych działań oraz projektów w ramach konsultacji społecznych.

Analiza i ocena realizacji Planu pozwoli na weryfikację i wprowadzanie niezbędnych zmian w zakresie celów, priorytetów rozwojowych i działań określonych w Planie. Sytuacja ta będzie miała okoliczność jedynie w przypadku jednomyślnej akceptacji ze strony społeczności wiejskiej zmian, które nie zostały uwzględnione w dniu opracowywania niniejszego Planu Odnowy Wsi Gózd, a wynikię ze zmieniającej się rzeczywistości.

XII. PODSUMOWANIE

Opracowany Plan Odnowy Miejscowości Gózd ma charakter poznawczy i służy szerokiemu rozpoznaniu obecnego stanu rozwoju, wyodrębnieniu uwarunkowań sprzyjających rozwojowi, bądź ograniczających ten rozwój.

Realizacja Planu ma także służyć integracji społeczności lokalnej, poprzez podniesienie atrakcyjności i pobudzenie aktywności środowisk lokalnych oraz stymulowanie współpracy na rzecz rozwoju i promocji wartości związanych z miejscową specyfiką społeczną i kulturową.

Realizacja zadań wynikających z przedstawionego programu długoterminowego rozwoju wsi Gózd przyczyni się znacznie do poprawy estetyki wsi i podniesienia standardu życia mieszkańców i nie tylko. Będzie motywem do podejmowania dalszych działań społeczności lokalnej przy pomocy innych instytucji państwowych i prywatnych na rzecz rozwoju wsi oraz rozwijania innych form aktywności np. w zakresie kultury, gospodarki, turystyki. W konsekwencji ma to się przyczynić do większej integracji społeczności, nie tylko w obrębie wsi ale i okolicznych miejscowości.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY GÓZD

Przebieg
Krzysztof Molanowski